
NDEPENDENNA

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T  U R A

Terra d* todos nós

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação toma público que dia 21 DE JANEIRO DE 2020 às 09:00 HORAS, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP002/20, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICAÇÃO, FRUTAS E LEGUMES) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE INDEPENDÊNCIA/CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 08.01.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 08.01.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

- DIÁRIO DO NORDESTE

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


Novo app do 
Diário do Nordeste. 
Baixe agora.

Voc•} i.i conlnx e o novo 

forrnato {’ o novo silt' (Jl> 

Diário do Nordeste Aqot'd 

é hora cie conhecer nosso 

novo aplicativo. Balx?

e enteia ainda mais 

coneascio com a notíci«'i 

na hora-que quiser, 

onde você estiver, 

cif- dominga ^ dorrur.wx

jEstado do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Pereiro-Resultado- Fase Proposla de Preço 
- Secretaria de Saúde e Saneamento. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
o resultado da lase proposta de preços alusiva â Tomada de Preço N* 04.11 03/2019, cujo 
objoto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma o 
melhorias da Unidade Básica de Saúde Dona Uli, localizada no Bairro Vila Nova Muntcipiode 
Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento am anexo, dispondo do soguinto resullado: a 
ompnesa Monte e Silva Construções e Serviços LTDA - ME, CNPJ N° 20.873,027/0001-CM, 
apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de RS 150 549,24 (cento e 
cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), tudo conforme 
Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recureal previsto no 
Art. 109, inciso I, alinea *b" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro- 
CE, 07 de Janeiro de 2020. ErmUson dos Santo» Queiroz -  Presidente da CPL.__________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Pereiro • Sacretarls d# Saúde •  
Saneamento - Resuftado da Fase de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva á Tomada de 
Preço N° 04.11.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de reforma e melhorias da Unidade Básica de Saúda Mâe Otávia 
localizada no Bairro Populares Município de Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento 
em anexo, dispondo do seguinte resultado: a empresa Lider Construções e Engenharia 
EIRELI-ME. CNPJ N° 04.957.984/0001-54, apresentou menor valor entre as 
concorrentes, valor global do RS 225.501,27 (duzentos e vinte e cinco mit, quinhentos e um 
reais e vinte e seta centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir 
desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro-CE, 07 de janeiro de 2020. Ermilson 
dos Santos Queiroz-Presidente da CPL._____________________________ ______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Paracuru ■ Aviso de Licitação - P rtg lo  
Eletrônico N* M.OOt/2020-PERP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru -  Cearâ 
toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de janeiro de 2020, âs 
09h (nove horas), por meio do sitio *www.licitacoes-e.com,br‘ , estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço por item, tombado sob 0 rV 
OB.OO1/2O20-PERP, oom fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual locação de 
veículos corrvpactadores destinados a Secretaria de Infraastrulurado Município de Paracuru/Ce, 
conforme Projeto Bãsico/Termo de Referência em anexodo edital, o qual oncontra-se na Integra 
na Sedada Comissão, situada a Rua Coronel Meireles. n°07. Centro- Paracufu/CE - CEP n° 
62.680-000. Maiores informaçiies rto ondereço citado, pelo fone: (85)3544.8602, no horário de 
08:00ti às 12 ;Q0ft ou pelo sita htlpLffmuri ctpios. Ica .ce. gon btf. O Pregoeiro.______________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d *  Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregio 
Presencial N* OO3/2O20/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma 
público aos interessados, que no dia 21/01/2020 âs 09:00h, estará realizando licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N ' 003/2020/PP, tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de 
Preços para futuras e eventuais prestações de serviços para locação de trator agrícola para 
atender ao progiama Hora Máquina, junto â Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente do Município do Novo Oriente -  CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da 
Comissão de Licitação localizada à Rua DeodecianoAragào n° 15. Bairro- Centro no horário 
das 08:00 ás 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br e 
www.novoortente.ce.gov.br. Maiores Informações com a Comissão. Novo Orlerrte-Ceará, 
07 de janeiro d» 2020. Francisco Olavo Rodrigues ■ Pregoeiro._________  _________

Estado do Cairá - Prefeitura Municipal de Palhano • Aviso d« Licitação. A Comissão 
Permanente de Lidtaçào toma pública que estará realizando no próximo dia 20 de Janeiro de 
2020, as lOhOOmin. na modalidade Pregão Presencial n* 2019.12.20.01SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços visando futuras s eventuais aquisições de refeições prontas junto a 
Diversas Secretarias do Município de Palhano - CE. O edital estará disponível no sitio 
eletrônico www.tcm.cc.gov.br ou na sede da Rua Possidõnio Barreto. 330, Centro 
Palhano(CE). 08 de Janeiro de 2020. Marta Van usta da Silva Sousa - Pregoeira. .______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d * Nova Russas. A Comissão de Lftilaçáo toma 
público que no próximo dia 23 de janeiro de 2020 âs 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade tomada de Praços N° SI-TP001/20. cujo objeto é a requalificaçâo do Mercado 
Público de Nova Russas - Cearâ. O edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados na aala de licitações a Rua Pe. Fco. Rosa. 1368. centro ou sites: 
www.novarussasce.gov.br e www.tce.cs.gov.br. Nova Russas/CE, 07.01.2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Maracanaú • Extrato de Ata de Registro de 
Praços - Pregão Eletrônico N‘  14.016/2019 • Ata de Registro de Preços n‘  14.001/2020.
Parles: Municipío de Maracanaú. através da Secretaria de Saúde e a Empresa Loemed 
Hospitalar LTDA. CNPJ n° 04.238.951/0001-54: Objeto: Registro de Preços visando a 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação, instalação e manutenção

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.novoortente.ce.gov.br
http://www.tcm.cc.gov.br
http://www.novarussasce.gov.br
http://www.tce.cs.gov.br


Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação. A 
Comissão do Licitação informa aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presendat Para Registro da Preço n° 2020.0601 -001SEMEB, para contratação de 
empresa para Registro de Preço para futuros e eventuais serviços giàficos para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município do limoeiro do Norte - Ce. No dia 21 
de Janeiro de 2020 ás 08:30 horas na saia de reuniões da Comissão, na Rua Ce). Antônio 
Joaquim n* 2121, Centro - limoeiro do Norte - Ceará, O edital poderá ser adquirido endereço 
da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min âs 12h00minr em dias úteis, ou através 
dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).________________________

Estado do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Porteira* -Extrato do2a Aditivo ao Contrato - 
Pregão Presencial N° 2017.12.14.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através da 
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento e a empresa tnterpúbíica 
Ass. e Consultoria Municipal LTDA. Objeto: Locação de sistemas informatizados para a 
Secretaria Municipal de Administração. Finanças e Planejamento de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Vigência do Aditivo Contratual: até 
31/12/2020. Signatários: José Nilson Correia Ursulino e Francisco Mairlon Mata Carneiro. 
Data de Assinatura do Aditivo ao Contrato: 31 de dezembro de 2019.______________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Jtyoca de Jericoacoara • Aviso de Licitação. O
Município de Jijoca de Jericoaooafa, por interroédo de seu Pregoeiro, toma público que realizará 
kãlaçâo na modatdade Pregão Presencial N°. 2019.12.23.01, tipo Menor Preço por ttem, para 
aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades do Serviço Auttnomo 
de Agua e Esgoto Rurat -  SAAER do Município de Jqoca de Jeriooaooera/CE, oom data de abertura 
em 21/01/2020, ás 09:00h. O Edital está à disposição dos interessadas na sala da C.P.L, situada á 
Rua Minas Gerais, 420 -  Centro - Jijoca de Jerlcoa coara - Ceará - Bros#. Jijoca de Jerlcoacoar* 
(CE), 07 de Janeiro de 2020. Francisco das Chagas Lourertço Alves - Pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Ratificação • 
Chamamento Público N‘ . 03/2019 -  Secretaria da Saúde. Objeto: Seleção de 
Organização Social Qualificada na Area da Saúde no âmbito do Município de Irauçuba -  CE. 
para celebração de Contrato de Gestão para gerenciamento, operac*onalização e execução 
das ações e serviços do Hospital Muntcipal Dr. Pedro de Castro Marinho. Contratado: 
tnstitulo de Geatôoe Cidadania-IGCVakv Mensal: RS 494,541,64 (quatrocentos e noventa 
e quatro mil quinhentos e quarenta e um reais o sessenta e quatro centavos). Vator Global 
Anual: R t 5.934.499,69 (cinco mithões novecentos e trinta e quatro mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). Data da Ratificação: 03 de janeiro de 2020. 
Irauçuba/CE, 03 d« janeiro de 2020. Geraldlna topas Braga - Prefeita Municipal. Maria 
Raquel Duarte Mota - Secretária de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Contratação - 
Chamamento Público N* 03/2019 -  Secretaria da Saúde. Objeto: A operacionalizaçào da 
gestão e a execução de ações e serviços de saúde a serem prestados pela Contratada no 
Hospital Municipal Dr. Pedro de Castro Marinho, localizado no Município de Irauçuba/CE, em 
tempo integral, que assegure assistência universal e gratuita à população. Contratada: 
instituto de Gestão e Cidadania -  IGC. Assina pela Contratada: MarHda dos Santos Rocha. 
Contratante: Secretaria da Saúde Assina pela Contratante: Maria Raquel Duarte Mota. Valor 
Mensal Contratado. RS 494.541.64 (quatrocentos e noventa e quatro mil quinhentos e 
quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos). Prazo da Execução dos Serviços: 02 
(dois) anos. Dotação Orçamentária: 0506 10 302 0011 2.097, Etemerrto de Despesas N°. 
33.S0.39.00. Fonte de Recursos -  1211000000; 1213000000; 1214000000. Data de 
Assinatura do Contrato: 03 de Janeiro de 2020. Irauçuba/CE, 03 da janeiro de 2020. Maria 
Raquel Quarta Mota - 8»cretârt» da Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independi neta. A Comissão de Licitação toma 
púbico que dia 21 de janeiro de 2020 ás 09:00 horas, estará realizando Itdtação na 
modalidade Pregão Presencial n? SS-PP002/2Q, cujo abjeto é a aquisição de géneros 
alimentícios (panificação, frutas e legumes) para atenderas necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Independénda/CE O edital está disponível no site: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede deste Muniçlplo á Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro. Independéncia/CE, 08.01.2020-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba -  Resultado do Jufgamento das 
Propostas de Preços -  Tomada de Praços N* 05.010/2019TP. A Comissão Central de 
Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma púbico para conhecimento dos 
interessados o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N" 
05.01 Q/2019TP cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do Ginésio 17 de Março 
de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Gualúba. A empresa 
Toma2 Construções El RELI foi considerada Classificada com o valor total de R$ 147.314,25 
(cento e quarenta e sete mil trezentos e quatorze reais e vinte e dnco centavos). A mesma foi 
considerada Vencedora do certame Comunicamos que fica aberto o prazo recursal. para 
apresentação das possivels raíões e contrarrazões conforme Ari. 109, inciso I. letra "b", da

ILei N° 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão. tocali2ada 
a Rua Pedro Auausto. 53. Centro. Guaiúba - Ceará ou Deta telefone (851 3376 1016 nol

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 | ANO XII N°005 | FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2020

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio -  Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Edital de Tomada de Fr  
2019.12.11.02CME. Licitantes Habilitados: KL Asses, e Planejamento Contábil Eireli. Licitante Inabilitado: Alfa Locação de Equipamentos LTft$4:PP; 
Pró Contábil Assessoria Contábil Eireli; Daniel Dager Rosa Costa Consul. Contábil ME. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, ficsPortal 
das Licitações TCE/CE e no site da Câmara Municipal. Fica aberto o prazo rccursal nos termos do art. 109,1, “a” da Lei Federal n° 8.666/93. E usIRSo/CE v 
07 de janeiro de 2020. A  Presidência da Comissão. V ̂

<2

P t .

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAI?1 
GM-PP001/20 -  A  Pregoeira Oficial do Município, toma público que dia 23 de Janeiro de 2020, i s  09h, eáiará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° GM-PP001/20, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades das unidades administrativas do 
Município de Monsenhor Tkbosa-CE. O Edital eálá disponível no Site: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de Setembro, 
N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 07 de Janeiro de 2020. Nela Araújo de Souza.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial n° 2020.01.07.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará 
Licitação cujo objeto é aquisição de materiais de expediente, higiene, cantina e utensílios diversos para atender as necessidades das Unidades Administrativas 
do Município de Porteiras/CE. Abertura: 21 de Janeiro de 2020 às 09:00h. Edital disponível no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca 
nD. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 07 de janeiro de 2020 -  Maria Edna Tavares de 
Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Foitim comunica que no dia 22 de janeiro de 2020, 
às 13h30min, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N" 0701.01/2020 -  PMF, cujo objeto: fornecimento de 
Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, pata atender as Secretarias e suas Unidades Administrativas do Município de Fortim - Ceará. O Edital estará à disposição 
nos dias úteis no horário de OShOOmin às 14h00mm e nos sites: www.tce.ce.gov.br,www.fortim.ce.gov.br/licitacao. Fortim 07 de janeiro de 2020. Aurelita 
Martins da Silva Lima - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Adendo ao Editai de ND 2612.01/2019 -  SMS. A Pregoeira Municipal de Fortim -  CE, 
toma público o Adendo ao Edital de Pregão Presencial n° 2612.01/2019 -  SMS, publicado neste Jornal dia 27 de dezembro de 2019. Onde se Lê: 13.01.2020. 
Leia-se-agora: 22.01.2020. Adendo de supressão da exigência contida no item 3.7.5.2 do edital convocatório. A presente licitação inicialmente marcada para 
13/01/2020 às 10:00 horas, fica remarcada para abertura no dia 22/01/2020 às 10:30 horas. Fortim - CE, 07 de janeiro de 2020. Aurelita Martins da Silva 
Lima -  Pregoeira Municipal.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE M ARCO -  AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOM OLOGAÇÃO -  TOM ADA DE 
PREÇOS N" 2141001/2019 -  A Prefeitura Municipal de Marco-CE, toma pública a Adjudicação e Homologação do resultado da Tomada de Preços N° 
2141001/2019, cujo Objeto é Obras de Pavimentação em Pedia Tosca em Diversas Ruas do Município de Marco-CE, MAPP 4034 do Governo do Estado, 
em favor da empresa J.V. Martins Engenharia - ME, CNPJ 19.572.843/0001-90, com o valor de R$ 546.063,44 (Quinhentos e quarenta e seis mil, sessenta 
e três reais e quarenta e quatro centavos). Marco, 16 de dezembro de 2019. Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do C earí - Secretaria de Administração Gera) - Aviso de Chamamento Público. O Secretário de 
Administração Geral da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará convida os interessados para se inscreverem no Cadastro de Fornecedores e Prestadores 
de Serviços desta Prefeitura, devendo nos dias úteis após esta publicação, das 8:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h apresentar a documentação exigida no 
Alt. 27 dia Lei n° 8.666/93, e requerimento de registro à Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Siqueira, n° 396 -  Centro. Viçosa do Ceará-Ce, 
06 de Janeiro de 2020.

F S C
MISTO

profezKto 
ã partir d* (brito» 
MfepOMÉV*)*

,F8C C126031

* * *  + * *  * * *

Estado do C earí - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos - Extrato de Homologação e Adjudicação 
- Tomada de Preços n." 2019.03.27.1-TP. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca das ruas do Bairro Tibiquari, 
em Boa Viagem-CE. Empresa Vencedora: SEG-Norte Construções e Serviços EIRELI, pelo valor global de R$ 387.299,93 (trezentos e oitenta e sete mil e 
duzentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei. João Bosco Sousa Linhares Filho, Secretário 
de Infraestrutura e Recursos Hídricos. Data: 06 de janeiro de 2020.

* * *  * * *  % **

ESTADO DO CEA RÁ  -  PREFEITU R A  M UNICIPAL DE MULUNGU - CHAM AM ENTO PÚBLICO -  A  Prefeitura Municipal de Mulungu, através 
da Comissão Permanente de Licitação e com base no Art. 34 da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, convocamos os fornecedores cadastrados neste 
Município para atualização de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no cadastro de fornecedores Municipal. Maiores 
informações junto a Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:30 às 11:30, c pelo fone: (85) 3328. 1130. Mulungu - CE, 07 de Janeiro de 2020.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 002/2020-PP. Objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais agregados para realizar pequenos reparos, construções ou reformas junto aos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado 
do Ceará. Abertura das propostas: 20/01/2020, às 8:30h AM. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
á Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

* * *  » * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Mnnicipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que dia 21 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP002/20, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (panificação, frutas e legumes) para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gOv.br e www. 
tce.ce.gov.br ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 08-01.2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá -  Aviso de Licitação. Realização dia 21 de janeiro de 2020 às 09h00min, Pregão Presencial N° 
04.QÛ1/2020-PP. Objeto: contratação de pessoa(s) jurídicas/pessoa(s) fisica(s) para a execução de serviços de transporte escolar da Rede Pública de Ensino 
do Município de Ararendá — CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. 
Cesar Ferreira de Paiva -  Pregoeiro.

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
A L E G R E  - E X T R A T O  DO SE X T O  T E R M O  A D IT IV O  AO  
CONTRATO, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA N° 2014.07.14.2.
Objeto é contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação asfaltica cm diversas ruas na sede do Município de Várzea 
Alegre/CE, resolvem  prorrogar o referido, contrato até 31 de dezembro 
de 2020. Contratante: Secretaria M unicipal de Obras. Contratada: A.L. 
TEIXEIRA PINHEIRO. Várzea Alegre/CE, 20 de dezembro de 2020. 
Elonmarcos Cândido Correia - Secretário de Obras.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
A L E G R E  - E X T R A T O  DO SE X T O  T E R M O  A D IT IV O  AO  
CONTRATO - CONCORRÊNCIA N° 2014.07.15.1. Objeto é contratação 
dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de praças 
públicas na sede do Município de Várzea Alegre/CE, resolvem prorrogar 
o referido contrato até 31 de dezembro de 2020. Contratante: Secretaria 
Municipal de Obras. Contratado: DMA CONSTRUTORs^*LTDA - ME. 
Várzea A legre/CE, 20 de dezem bro de 2019. Elonm arcos Cândido 
Correia. Secretário Interino de Obras.

http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes
http://www.fortim.ce.gov.br/licitacao
http://www.independencia.ce.gOv.br

